
                                                                               1 
 
 

 
 
 
 
 

Palmové listy 91. 
Květen -  červen 2021 

 
Konečně rozvolnění od 31.5.2021 

Dne 31.5.2021 přišlo tolik očekávané a vytoužené rozvolnění hygienicko-

epidemiologických opatření. Většina zaměstnanců i uživatelů v Domově je již 

očkována, tak se můžeme postupně vracet k životu před COVIDEM 



                                                                               2 
 
 

 
 
 
 
 

Nové lavičky v lesoparku 

 

Už jste si určitě všimli, že byla nově vybudovány stezka na procházení se v našem 

úžasném lesoparku nad budovami Palmovky a Vyhlídky.  Vznikl tak další 

příjemný a poklidný prostor pro relaxaci a odpočinek Vás našich uživatelů. A aby 

se Vám tam líbilo ještě více, tak naše úžasná údržba tam pro Vás vlastnoručně 

vybudovala komfortní posezení.  

Pánové: „DĚKUJEME VÁM. JSTE ŠIKOVNÍ“.  

Tak hurá za klidem, odpočinkem a relaxací. Ve zdravém těle, zdravý duch!!! 

 

 

 

 



                                                                               3 
 
 

 
 
 
 
 

Vysvědčení na P1A 

Ukončení školního roku si Jituška Kupková opravdu užila, poseděla společně se 

svými učitelkami a spolužáky u pohoštění, se kterým také pomáhala. Přišla nám 

ukázat své vysvědčení, na které je velmi pyšná. 

Moc Jitušce gratulujeme k vysvědčení a přejeme hodně štěstí v příštím školním 

roce.                                                                               

 Za budovu PIA Markéta B. 

 

 

 



                                                                               4 
 
 

 
 
 
 
 

Slavíme společně narozeniny 

Tři naši uživatelé pí. Bílková, pí. Ing. Mašterová a pan Krátký se rozhodli, že 

oslaví společně narozeniny. Rozdělili si nákup občerstvení, aby mohli pozvat 

svoje spolubydlící. Nechyběl dort, chlebíčky ani šampus. Všem se oslava moc 

líbila a my jim přejeme hlavně zdravíčko, dobrou náladu a pohodu. 

Za budovu PIA Z. Gottwaldová 

 

 

 



                                                                               5 
 
 

 
 
 
 
 

Na P1A vaříme, pečeme, smažíme 

A to nejen s pí. Dobšovou, ale i sami. Pí. Kupsová s pí. Mojžíšovou si často dělají 

sami v kuchyňce topinky nebo smažená vajíčka. Pozvou i ostatní a společně si 

pochutnají na tom co sami uvařili.   

 

 

 



                                                                               6 
 
 

 
 
 
 
 

Konečně jsme se dočkali i krásného počasí 

Krásné počasí a sluníčko umožnilo našim uživatelům, aby mohli trávit co nejvíce času u bazénu. 

Mohou se tam koupat, dát si kávičku, poslouchat hudbu a povídat si s ostatními. Svůj volný čas 

mohou trávit také na terasách pod slunečníkem. Jiní využívají pobyt venku pro procházkou do 

města nebo do okolí. Po hygienicko-epidemiologickém uvolnění naši uživatelé rádi odjížděli 

na dovolenou k rodině, nebo je rodina navštěvovala tady u nás. Všichni jsme rádi, že jsme se 

mohli trochu nadechnout a užít si radosti běžného života. 

 Za budovu PIA Gottwaldová 

 

 



                                                                               7 
 
 

 
 
 
 
 

Ferda mravenec - práce všeho druhu. Nic nás nezaskočí, když není 

kadeřnice, poradíme si samy.  

 



                                                                               8 
 
 

 
 
 
 
 

Dne 20.4.2021 oslavila naše p. Abbasová své 72. narozeniny 

Personál a uživatele P1B přejí vše NEJLEPŠÍ! 

 

 

Dnes 15.4. si uživatelé pochutnali na smaženkách. Chutnaly jim o to více, že se 

sami zapojili při jejich přípravě. Je to vidět i na fotografiích. Přejeme dobrou chuť.                        

   Budova PIB 

 

 



                                                                               9 
 
 

 
 
 
 
 

Malé pohoštění, velké poděkování... 

 Dnes jsme jeli navštívit paní Milušku Honsů, abychom jí poděkovali a předali 

pár drobností pro kočičky. Miluška se před několika dny ujala krásné a hodné 

kočičky, která navštěvovala naši budovu. Občas tu jen polehávala mezi uživateli, 

nechala se hladit a občas přišla pro něco k snědku. Byla milá, přítulná a velmi 

hodná. I když bylo v těchto teplých dnech otevřeno, nedovolila si vlézt dovnitř a 

dělat tu neplechu. Taktéž se chovala i v zimě, přestože by jí v teple bylo určitě 

mnohem lépe než na mrazech. Uživatelé si ji oblíbili, a dokonce ji i vyhlíželi. A 

jak už to chodí, kočička vyvedla koťátka. Pořád jsme přemýšleli, kde by mohla 

být nebo co se s nimi stalo. Až jednoho dne začali kočičí caparti vylézat z úkrytu 

a ukázali se nám. Všechna koťátka byla krásná, ale bylo vidět že kromě 

maminčiny péče potřebují také péči odbornou. A tak nastoupila Miluš, aby dala 

všechno do pořádku a poskytla jim všem krásný domov. Během návštěvy nás 

Miluška pozvala dál, aby nám ukázala, jak se všem kočičkám daří. Špunti chrněli 

rozvalení v pelíšku a sotva mrkli co se děje. Zato mamka nás poznala a místo 

pózování před foťákem se k nám rozeběhla. To bylo moc hezké, hned chtěla 

pohladit a podrbat, přitom vrněla jako vždycky. 

Naší návštěvou jsme chtěli Milušce všichni moc poděkovat za to, že se kočiček 

ujala a postarala se o ně. Moc dobře víme, že jim u ní bude nejlépe. Protože mají 

velký pozemek na dělání neplechy, objevování toho co ještě neznají, krásné a 

útulné bydlení. A tam jim bude nejlépe. 

16.6.2021    Tým PIB 

 

 



                                                                               10 
 
 

 
 
 
 
 

Poděkování p. ředitelce za finanční dar na pohoštění 

Dne 23.4.2021 jsme pro naše uživatele připravili překvapení. Připravili jsme pro 

ně hamburgery za finanční částku, kterou nám darovala p. ředitelka. Uživatelé si 

na hamburgerech moc pochutnali, někteří tuto dobrotu měli poprvé a moc jim 

chutnala. A už hned projevili přání, kdy to vše zopakujeme. 

      Budova PIB 

 

 



                                                                               11 
 
 

 
 
 
 
 

Pečení koblížku na P1B 

Dnes jsme chtěli naším uživatelům zlepšit náladu a zpříjemnit den.  

Proto jsme se rozhodli, že jim upečeme tvarohové koblížky a uděláme jim k tomu 

kávu.  

Naši uživatelé měli velikou radost a na tvářích se jim rozzářil úsměv.  

P1B 

 

 

Smažení topinek na PIB 

Dalo by se napsat, že si naši uživatelé již zvykli, že se u nás na oddělení peče nebo 

smaží něco dobrého. Rozhodli jsme se, že jim tedy usmažíme jejich oblíbené 

topinky. Vůně se linula celým oddělením. Každý si mohl topinku potřít česnekem, 

jak to má rád. Poděkováním nám bylo, že jsme viděli spokojené úsměvy a hned 

se ptali, co budeme příště péct nebo smažit. 

                                                                                                 BudovaPIB. 



                                                                               12 
 
 

 
 
 
 
 

 

VELKÉ DÍKY 

Milé kolegyně – Pavlínko, Markétko, Lucinko…  

Moc vám všem děkujeme za pomoc v době „Covidové“. Nebylo to lehké, ale 

všechno se zvládlo s velkou grácií. Vaše pomoc pro nás byla velkým 

přínosem.  

Zvláště velké „DÍKY“ patří Pavlínce Chlebečkové, která nám vyzdobila 

oddělení a vůbec, zapadla mezi nás, jako by tu byla odjakživa. Přinesla mezi 

nás svěží vítr! 

Ještě jednou DÍKY.  

Poděkování patří také všem, kteří se v této době snažili pomáhat všem a ve 

všem. 

Díky tomu se vše zvládlo a teď se snad už opravdu blýská na lepší časy… 

Vedoucí budovy P1B Irena Chroustovská   

 

 

 

 



                                                                               13 
 
 

 
 
 
 
 

Božské hamburgery 

Již jsme se nemohli dočkat dlouho očekávaných, nezapomenutelných, domácích 

hamburgerů od naší vedoucí Ilonky. Všem se sbíhali sliny, když oddělením 

provonělo masíčko a vůně tajného receptu čalamády. Když byly konečně božské 

„hambáče“ na stole, jen se po nich zaprášilo. Moc děkujeme naší paní vedoucí a 

už se těšíme na další! 

 

 

 

 

 



                                                                               14 
 
 

 
 
 
 
 

Brigáda na Vyhlídce 

Ve čtvrtek 10.6. naše úžasná Šárinka ze ZVNČ opět sestavila početnou skupinu 

akčních uživatelů, kteří se chtěli ochotně účastnit zkrášlování okolí našeho 

Domova na Vyhlídce. Počasí přálo, nálada všech byla skvělá a po dokončené 

práci jsme si dopřáli lahodnou kávičku a limonádu. 

                                                                                                        

Budova P2 

 

 

 



                                                                               15 
 
 

 
 
 
 
 

 

Jupííí, zmrzlina 

Nebudeme přehánět, ale opravdu velké nadšení jsme prožívali, když jsme 

konečně mohli jít do města na procházku. Spojit hlavně příjemné s užitečným a 

dát si naší vytouženou lahodnou zmrzlinu na náměstí v cukrárně s našimi 

kamarády z ostatních oddělení. Konečně spolu! 

Budova P2 

 

 



                                                                               16 
 
 

 
 
 
 
 

 

Konečně akce 

Konečně jsme se dočkali zaslouženého rozvolnění a jako „splašení 

koně“ jsme se s naší Gábinkou vrhli do dílen, jelikož nám aktivity moc 

chyběly. Hned jsme se vrhli na ping-pong, posilovnu i ruční práce. Po 

pořádné práci jsme se zaslouženě odměnili masáží na relaxačním křesle 

a odpočinku v síti. HIP, HIP, HURÁ! 

Budova P2 

 



                                                                               17 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Narozeniny p. Dušek 

Dne 23.4.2021 oslavil své 73. narozeniny náš oblíbený Pavel Dušek. Na oslavu 

pozval své nejbližší kamarády a všechny hezky pohostil. Dal dobrůtky i svým 

psím kamarádům Baddymu a Maxíkovi. Přejeme jen to nejlepší a hodně 

zdravíčka. 

            Budova P2 

 

 

Narozeniny p. Šedivý 

Dne 26.5.2021 oslavil pan Šedivý své 61. narozeniny. Oslavu si přál jen v úzkém 

kruhu svých přátel. Pohostil je křupavými dobrůtkami a na zdraví si připili 

vychlazeným chmelovým mokem. Všichni měli skvělou náladu a oslavu si užili. 

Přejeme hodně zdraví a jen to NEJ…       

Budova P2 



                                                                               18 
 
 

 
 
 
 
 

 

Pečení Buřtů 

Když se květnové zamračené a deštivé počasí drobátko umoudřilo, vrhli jsme se 

na přípravu našich oblíbených grilovaných buřtíků. Opékání jsme si zpestřili 

poslechem hudby a hezky jsme si při tom popovídali. Nálada byla skvělá. 

Lahodné, křupavé buřtíky jsme spláchli plechovkou Spritu.  Děkujeme a těšíme 

se na další mňaminu. 

Budova P2 



                                                                               19 
 
 

 
 
 
 
 

Velikonoční pečení na Vyhlídce 

I přes nelehké období bez vidiny pomlázky jsme se nadšeně vrhli do pečení 

koláčků a beránků. Tímto jsme si navodili krásnou velikonoční atmosféru.  Nějaká 

ta pomlázka se našla, a tak nás naši chlapci vyšupali a nenechali nás uschnout. Na 

Velikonoční pondělí jsme si pochutnali na výborném pečivu. Ruku k dílu přidala 

většina uživatelů. 

Budova P2 

 



                                                                               20 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

Na P4 se fandilo hokeji 

 

 

 



                                                                               21 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Holčičí den na P4 

Dnes se naše budova P4 proměnila na zkrášlovací salón. Našim děvčatům jsme 

uspořádaly holčičí den, většina děvčat se zapojila a nechala se zkrášlit. 

Kolektiv P4 



                                                                               22 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

Posezení na P6 

Pro „ještě naše“ uživatele z P6 jsme nedávno uspořádali pohoštění a tím jsme se 

s nimi s lítostí rozloučili, budou nám moc chybět.  



                                                                               23 
 
 

 
 
 
 
 

Kolektiv P4 

 

 

Kuželky na P4 

S uživateli P4 jsme využili krásného počasí k zahrání kuželek. Většina uživatelů 

se ráda a s chutí zapojila do hry. A již tradičně jsme se odměnili něčím na zub. 



                                                                               24 
 
 

 
 
 
 
 

Kolektiv P4 

 

 

 

 

Narozeniny na P4 

Naše Alenka Sgallová oslavila své krásné 54. narozeniny posezením se své 

oblíbené cukrárně. Kolektiv P4 jí touto cestou přeje vše nelepší k narozeninám, 



                                                                               25 
 
 

 
 
 
 
 

hlavně hodně zdraví. 

Kolektiv P4 

 

Pan Maňas měl svátek 

Zaměstnanci budovy P4 přejí všechno nejlepší k svátku. 

Kolektiv P4 

 

Dne 26.5.2021 oslavil p. Bušta své 55. narozeniny 

Kolektiv P4 mu přejí vše nejlepší hodně štěstí a zdraví. 



                                                                               26 
 
 

 
 
 
 
 

         Kolektiv P4 

 

 

 

Dne 28.4. oslavil své narozeniny p. Šefl 

Pohostil i své spolubydlící na P6. Touto cestou bychom mu chtěli popřát vše 

nejlepší a hodně zdravíčka.         

Kolektiv P4 

 

Dnes 11.6.2021 se paní Waclawičová dostala k zajímavému místu v knize 

života - už k 80. listu 



                                                                               27 
 
 

 
 
 
 
 

Musíme Vám, ale něco přiznat na Vás ta léta nejsou poznat. 

Proto nejen dnešní den oslavujte s úsměvem.  

Hodně štěstí pohody a pevné zdraví přeje kolektiv P4. 

 

 

Dne 22.6.2021 oslavil své 67. narozeniny pan Jiří Kraml 



                                                                               28 
 
 

 
 
 
 
 

Z celého srdce ještě jednou přejeme Vše nejlepší. 

Kolektiv zaměstnanců a uživatelů P3,5,6 

   

 

Naše milá Gábino 
Svět se mění a Ty s ním, to není žádným tajemstvím! 

I když ti padesátka klepe, vypadáš čím dál tím lépe. 

Přejeme vše nejlepší, ať se splní všechna přání. 

Kolektiv zaměstnanců a uživatelů z budov P3,5,6 

 



                                                                               29 
 
 

 
 
 
 
 

 
Dny plynou jak tiché řeky proud,  

jen bolest v srdci trvá 

a nedá zapomenout. 

 

 
Dne 15.5.2021 Nás na budově P3 navždy opustila 

paní Dagmar Vechová ve věku 64 let. 

Kdo rád měl, nezapomene. 

 

Duben 
Své narozeniny slaví: 

paní Dana Tesařová a pan Josef Tulach. 

Vše nejlepší přejí uživatelé a personál z Domečku a 

Chalupy. 

Kolektiv zaměstnanců P3,5,6 

 

 

 

Květen 
9.5. se narodila paní Hana Kupcová, letos oslavila své 81. narozeniny. Přejeme 

vše nejlepší 

  

 

 

 

  

 



                                                                               30 
 
 

 
 
 
 
 

9.5. se narodila paní Františka Hlinovská, letos oslavila své 77. narozeniny. 

Přejeme vše nejlepší. 

 

  

  

 

 

20.5. se narodila paní Hana Hladíková, letos s námi oslavila své 72. narozeniny. 

Přejeme vše nejlepší. 

 
Je to krásný a úctyhodný věk.  Všem oslavencům přejeme ještě mnoho krásných 

let a pohody v Domově. 

                                                                                  Uživatelé a personál z P3+P5 

  

Moc děkujeme naší paní Hance Hladíkové – jak ona sama říká, že je sluníčko 

naše, za přání pro náš celý kolektiv. Nejen že si pamatuje naše svátky a 

narozeniny, ale posílá nám krásné pohledy s přáním. Moc, moc, moc jí za to 

děkujeme. 

 



                                                                               31 
 
 

 
 
 
 
 

Pošmourná neděle 

 
A tak máme zase jednu pošmournou neděli, kdy se počasí pokazilo. Rozhodli 

jsme se, že si ji nějak vylepšíme a opekli jsme si hranolky, dostali k tomu Sprite, 

a tak nás to tolik netrápilo. Jen někdo pronesl a zase nakyneme, už aby to skončilo 

a my se více hýbali. 

 

 

Mlsné úterý 

 

V úterý jsme dostali chuť na štrůdl. Přiložili jsme ruce k dílu a zadařilo se. 

Svačinka to byla náramná. No snad ta kila půjdou přes léto dolů.  

 

 

Kolektiv zaměstnanců P 3,5,6 

 



                                                                               32 
 
 

 
 
 
 
 

A máme tady konec školního roku a slavnostní předávání vysvědčení 

25.6.2021 

Tento školní rok byl velmi zvláštní. Kvůli hygienicko-epidemiologickým 

opatřením spojeným s nákazou COVID 19 jsme nemohli docházet do místní 

školy, tak naše paní učitelky musely vymyslet, jak jinak nám předávat nové 

vědomosti. Učili jsme se tedy na dálku pomocí tabletu a PC. Byla to velmi zvláštní 

zkušenost a možnost se trochu více seznámit s technickými vymoženostmi dnešní 

doby. Děkujeme za tuto zkušenost a doufáme, že příští rok se budeme učit tak, 

jako před covidem. 

 



                                                                               33 
 
 

 
 
 
 
 

 



                                                                               34 
 
 

 
 
 
 
 

V tomto výtisku publikují: sociální oddělení 

- ZVNČ, Kolektiv budov P1A, P1B, P2, P3+ 

4+ 5, P4 a naši uživatelé. Všem děkujeme za 

Vaše příspěvky a těšíme se na další 

spolupráci. Vydává: Domov se zvláštním 

režimem Krásná Lípa 

 

 


